
令和 6 年 11 月 6 日 

一般社団法人北海道助産師会 

札幌市在住開業助産師各位 

一般社団法人北海道助産師会 

会長 髙室典子 

担当理事 倉内昌恵 

 

札幌市産後ケア事業「訪問型」参入助産院の募集について 

【11/11～11/22 必着】 

 

向寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

日頃より当会の活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、先達てよりご案内しておりました通り、札幌市産後ケア事業「訪問型」参入の助産院を募
集いたします。 

当会ホームページに掲載の募集要項をご覧いただいた上、提出書類【様式１，２，３】を、メー
ルまたは郵送にてご提出をお願いいたします。 

※11 月 22 日（金）必着といたします 

 

●なお、選考面接、ロールプレイ審査の日程は以下の通りです。 

いずれかの日程でご案内いたしますが、個々のご希望には添いかねますのでご了承ください。 

【選考面接・ロールプレイ審査日程】 

  令和 7 年 1 月 15 日（水）、1 月 20 日（月）、1 月 22 日（水）、1 月 23 日（木） 

                       （お一人の審査所要時間は 1 時間程度です） 

 

●審査に通過された方は下記研修受講が必須となります。 

【研修日程】 

① 札幌市主催 ・・・令和 7 年 2 月 17 日（月）午後 

② 助産師会主催・・・令和 7 年 3 月 1 日（土）午後 

                3 月 8 日（土）午後      両日とも受講必須です。 

 

ご不明な点等ありましたら、メールにお問い合わせください。 

よろしくお願いいたします。 

 


